
   

 
1 

 

 

                                                                  ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
                                                                                “G. Macherione” 

                     Via Vittorio Veneto, 93/95 – 95011 – Calatabiano 

                     tel./fax 095/645610   Cod. fisc.  83002490874 

                  e-mail:ctic82100a@istruzione.it 

                                                              pec: ctic82100a@pec.istruzione.it 

                                               url: http://icmacherionecalatabiano.edu.it 

 

Alla Docente La Limina Nancy Maria  

All’Amministrazione Trasparente 

 Al Sito web 

 Agli Atti-PNRR 

 OGGETTO: Decreto assegnazione incarico alla docente La Limina Nancy Maria per Animatore Digitale per la 

realizzazione di “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 

Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 

animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR” CODICE 

PROGETTIO: M4C1I2.1-2022-941-P-3089- Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale 

interno- CUP: C94D22001560006  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTA la nota 91698 del Ministero dell’Istruzione del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 

222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Trasmissione del codice unico di progetto (CUP) e invio del 

progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;  

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917 del 27/02/2023 “Progetti in essere 

del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 

11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 

mailto:ctic82100a@istruzione.it
mailto:ctic82100a@pec.istruzione.it
http://icmacherionecalatabiano.edu.it/




   

 
2 

 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTE le delibere degli Organi Collegiali; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 373  del 26/09/2023 e relativa variazione al Programma 

Annuale- E.F. 2023; 

VISTO l’atto di concessione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa;  

PRESO ATTO di quanto riportato nella suddetta nota in merito alla selezione del personale, ai sensi della 

quale “Nel caso in cui i formatori siano individuati nell’animatore digitale o nel team per l’’innovazione 

digitale, così come previsti nel Piano nazionale scuola digitale, in funzione del loro ruolo istituzionale, è 

consentito documentare la selezione, allegando, in sede di rendicontazione, gli atti di individuazione di tali 

figure”; 

 VISTO l’incarico di natura tecnica precedentemente assegnato al personale individuato nel presente 

decreto; 

 RITENUTO quindi di poter conferire l’incarico di “Animatore Digitale” per l’anno scolastico 2023/2024 a 

titolo oneroso, nel progetto di cui sopra senza emanazione di avviso pubblico;  

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

Art. 1 - Affidamento incarico. 

 Si conferisce all’ insegnante La Limina Nancy Maria, in servizio presso questa Istituzione, l’incarico di 

Animatore Digitale per l’anno scolastico 2023/2024;  

Art. 2 - Durata, periodo e luogo di svolgimento. 

 Le iniziative facenti capo all'Animatore digitale si svolgeranno nell’ anno scolastico 2023/2024 per un totale 

massimo di 48 ore;  

Art. 3 – Compenso 

 Il compenso sarà da retribuire con i fondi assegnati per il progetto PNRR – Animatore Digitale, come 

previsto dalla nota n. 91698 del 31/10/2022 a fronte di prestazioni effettivamente rese in eccedenza al 

normale orario di servizio comprovate da documentazione probante (timesheet) ai sensi e per gli effetti 

della vigente normativa. Il compenso viene stabilito in euro 41,32 orario lordo dipendente così come da 

CCNL per le ore eccedenti. 

 Il compenso di cui sopra è comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’Amministrazione. Non sono previsti 

altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati.  

Art. 4 – Compiti. 

 L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nella Nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto n. 24917- 27-02-2023. Nello specifico dovrà realizzare attività 

di formazione rivolte al personale scolastico (DS, DSGA, personale docente e ATA) per promuovere la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica. Le azioni di formazione devono 



   

 
3 

 

coinvolgere un numero minimo di personale pari a 20 unità. Le tematiche connesse con la digitalizzazione 

della scuola approvate dal CD prevedono le seguenti attività: 

 - Formazione competenze digitali docenti 2023/2024.  

Art. 5  Nomina. Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

Art. 6 – Trasmissione. 

 Il presente provvedimento è trasmesso all’interessato dell’incarico e pubblicato All’albo del sito web 

istituzionale.  

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Dott.ssa Lucia Antonina Rigano 

                                                   Documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2024-03-19T11:29:24+0100
	LUCIA ANTONINA RIGANO




